CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

EDITAL Nº 14 – TJAL, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2010

DEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO DEFINITIVA/HABILITAÇÃO PARA FASE INTERMEDIÁRIA DO
CERTAME/ CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DOS EXAMES MÉDICOS RELACIONADOS

A COMISSÃO DO CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA DO ESTADO DE

ALAGOAS torna público o deferimento da inscrição definitiva e habilita os seguintes candidatos,
com o número de inscrição, e o nome em ordem alfabética, para fase intermediária do certame:

10000946, Anderson Santos dos Passos / 10000603, Andre Guasti Motta / 10001973, Bruno
Acioli Araujo / 10000990, Carolina Sampaio Valoes da Rocha Andrade / 10000424, Daniel

Fernandes de Melo Lima / 10001574, Danielle Christine Silva Melo Burichel / 10002766, Diego
Viegas Veras / 10001466, Diogo de Mendonça Furtado / 10000257, Diogo Maia Cantidio /

10000892, Edivaldo Landeosi / 10002257, Eduardo Jose Loureiro Burichel / 10001578, Eliana

Augusta de Menezes Acioly / 10000724, Fabiola Melo Feijão / 10000207, Fausto Magno David

Alves / 10001959, Francisco de Oliveira Portugal / 10000517, Geneir Marques de Carvalho Filho /

10000807, Gilberto Pimentel de Mendonça Gomes Junior / 10000441, Helestron Silva da Costa /
10000709, Jose Eduardo Nobre Carlos / 10000268, Jose Miranda Santos Junior / 10001643, Joyce

Araujo dos Santos / 10001279, Karen Castro dos Montes Montanha / 10001487, Kleber Borba

Rocha / 10002534, Laila Kerckhoff dos Santos / 10002562, Leandro de Castro Folly / 10001983,

Luana Cavalcante de Freitas / 10002198, Luciana Josue Raposo / 10002243, Marina Gurgel da

Costa / 10000771, Phillippe Melo Alcantara Falcão / 10001616, Soraya Maranhão Silva.

A Comissão Convoca os candidatos na ordem abaixo descrita, para nas datas mencionadas

apresentarem-se ao Departamento Central de Assistência Médica, Odontológica, Psicológica e

Social – DCAMOPS, do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas (Tribunal de Justiça do Estado de

Alagoas - Praça Marechal Deodoro, 319 - Centro, Maceió-AL, Fone: (0**82) 4009-3100/3249)
para exame clínico, munidos dos seguintes exames:

1) Hemograma Completo – validade um (01) mês

2) Glicemia – validade um (01) mês
3) Colesterol total – validade quatro (04) meses

4) Colesterol fração LDL – validade quatro (04) meses
5) Colesterol fração HDL – validade quatro (04) meses

6) Triglicérides – validade quatro (04) meses

7) Uréia – validade quatro (04) meses
8) Creatinina – validade quatro (04) meses

9) Urina tipo 1 com sedimento quantitativo – validade seis (06) meses

10) Eletrocardiograma – validade um (01) mês
11) Radiografia do tórax em P.A. e Perfil – validade um (01) ano

12) PSA (candidatos do sexo masculino, acima de 40 anos) – validade um (01) ano

13) Colpocitológico (papanicolau) – candidatas – validade um (01) ano

14) Mamografia (candidatas acima de 40 anos) – validade um (01) ano

15) TGO – validade quatro (04) meses

16) TGP – validade quatro (04) meses

17) Gama GT – validade quatro (04) meses

18) Fosfatase Alcalina – validade quatro (04) meses
19) Tipo Sanguíneo

20) Fator RH.

Os exames acima mencionados deverão ser providenciados pelos candidatos e realizados as suas

expensas.

Em todos os exames, além do nome do candidato, deverão constar, obrigatoriamente, a

assinatura e o registro no órgão de classe específico do profissional responsável, sendo motivo de

inautenticidade desses a inobservância ou a omissão dessas informações.

O dia do exame clínico, com a apresentação dos exames referidos supra, seguirá a seguinte

ordem:

Dia 17 de março de 2010, a partir das 08:00h:

10000207, Fausto Magno David Alves

10000257, Diogo Maia Cantidio

10000268, Jose Miranda Santos Junior

10000424, Daniel Fernandes de Melo Lima
10000441, Helestron Silva da Costa

10000517, Geneir Marques de Carvalho Filho

Dia 17 de março de 2010, a partir das 14:00h:
10000603, Andre Guasti Motta
10000709, Jose Eduardo Nobre Carlos

10000724, Fabiola Melo Feijão

10000771, Phillippe Melo Alcantara Falcão

10000807, Gilberto Pimentel de Mendonça Gomes Junior

10000892, Edivaldo Landeosi

Dia 18 de março de 2010, a partir das 08:00h:
10000946, Anderson Santos dos Passos

10000990, Carolina Sampaio Valoes da Rocha Andrade

10001279, Karen Castro dos Montes Montanha
10001466, Diogo de Mendonça Furtado

10001487, Kleber Borba Rocha

10001574, Danielle Christine Silva Melo Burichel

Dia 18 de março de 2010, a partir das 14:00h:

10001578, Eliana Augusta de Menezes Acioly

10001616, Soraya Maranhão Silva

10001643, Joyce Araujo dos Santos

10001959, Francisco de Oliveira Portugal

10001973, Bruno Acioli Araujo

10001983, Luana Cavalcante de Freitas

Dia 19 de março de 2010, a partir das 08:00h:
10002198, Luciana Josue Raposo

10002243, Marina Gurgel da Costa

10002257, Eduardo Jose Loureiro Burichel

10002534, Laila Kerckhoff dos Santos

10002562, Leandro de Castro Folly

10002766, Diego Viegas Veras

A critério da Junta Médica, poderão ser solicitados novos exames ou a repetição dos exames, se

necessário, para a conclusão do diagnóstico.

A divulgação do resultado dos exames será publicada no Diário de Justiça Eletrônico, no sítio do

Tribunal e do CESPE, na data provável de 25 de março de 2010.

Alberto Jorge Correia de Barros Lima

Juiz Presidente da Comissão

Léo Denisson Bezerra de Almeida

Juiz Membro

Maurício Cesar Brêda Filho

Juiz Membro

Francisco Malaquias Almeida Junior

Advogado Membro e Secretário / representante da OAB/AL